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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie odsetek za opóźnienie w zapłacie należności za dostawy, roboty usługi wykonywane na rzecz jednostek 
gospodarki uspołecznionej. 

Na podstawie art. 7 ust. 4 .ustawy z dnia l lipca 1958 r. 
o rozli czeniach p i eniężnych jednostek gospodarki uspołec z­

. ni one j (Dz. U. z 1958 r. Nr 44, poz. 215 i z 1975 r. Nr 45, 
p oz. 231) zarząd z a się, co następuje : 

§ l. 1. W razie nieuiszczenia za płaty za dostawy, ro­
boty lub usługi w terminie określonym wart. 7 ust. .1-3 
usta.wy z dnia I lipca 1958 r. o rozliczenia ch pieni ężnych 

jednos tek gospodarki u ;polecznionej (Dz. U. z 1958 r. 
Nr 44. poz. 215 i z 1975 r. Nr 45, poz. 231) dłużnIk je st 
obowiązany zapłacić dostawc y (w ykonawcy ) będącemu 

jednos t ką gospodarki óspołecznionej odsetki za opóżnienie 
w wysokości 18% w stosunku rocznym. 

2. Jeżeli dostawcą (WykOI:laWCą) jes t osoba fizyczna 
lub . je dnostka gospodark i nie uspołecznion e j, dłużnik jes t 
obowiązany zapłacić dostawcy (wyk o nawcy ) odse tki za 
opóżnienie w wysokośc i odsetek ustawowych . Strony mogą 
ustalić w umowie odsetki w innej wysokości, n ie wyższe j 

jednak od odsetek m aksymalnych okreś lonych na pods ta­
wie art. 359 § 3 Kodeksu cywilnego. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie ·z dn iem l stycz­
nia 1976 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jag ie lski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTROW 

z dnia 29 grudnia 1975 r. 

w sprawie zwo!nienia nabycia własności niektórych rzeczy i praw majątkowyc.h od podaUiU od spadków I darowizn. 

Na podstawie art. 15 ust. 3 ustawy z dn ia 19 grudnia 
1975 r. o podatku od spadków i d a rowizn (Dz. U. Nr 45, 
poz. 228) zarządza się, co nastE~ puje: 

§ l. Zwal nia si ę od podatku od spadków i darowizn: 
1) nabycie w drod ze spadku: 

a ) przedmiotów wyposażenia mieszkania, z wyjątkiem 
m e bli stylowych (antyki). pościeli, odzieży, z wyją t­

ki em futer ze skór szlachetnych zwierząt fut erko­
wych, b ielizny oraz narzę dzi pracy przeznaczony'ch 
do użytku w gospodarstwie domowym przez osoby 
zaliczone do I grupy pod a tkowej, 

b) dzieł sztuki będący ch przedmiotem twórczości spad­
koda wcy i ma teriałów bibliotecznych, jeże li spa dko­
dawca' zajmował się twórczośc i ą lub działalnośc i ą 

n aukową . oświatową, artystyczną, literacką lub pu­
b!icystyczną, 

c) zabytków rllchomych i kolekcji wpisanych do rej e ­
stru zaby tków, 

d) praw do używania przez trzy miesiące od dnia 
otwarcia spadku mies zkania i urządzenia domowego 

przez małżonka I mne osoby blisk ie spadkodawcy 
zamieszkałe z nim d o dnia otwarcia spadku, 

e) przedmiotów luksusowych o wartości nie .przekra­
czającej łącznie ·kwoty 5.000 zł na n;ecz każdego 
z nabywców, 

2) nabycie przez rzemieślnika w drodze darowizn maszyn, 
urządzeń i narzęd zi otrzymanych z zagranicy pod wa­
runkiem złożenia przez nabywcę ośwIadczenia w urzę­
dzie terenowego organu administracji państwowej stop­
nia podstawoweg o właściwego dla wymiaru podatku od 
spadków i darowizn, że otrzymane maszyn y, urządze­

nia lub narzędz ia zainstaluje w prowadzonym przez 
siebie zakładzie rzemi eślniczym i w ciągu 3 lat od daty 
otrzymania ni e sprzeda ich lub nie przekaże bezpłat­

nie osobom tr zeci m. Ni e d o trzyman ie tego warunku po­
woduje utratę zwo lnieni a. 

§ 2. Rozporządze nie wch odzi w. życie z dniem l stycz-
nia 1976 r. . 

Prezes Rad y Ministrów: w z. M. JagieIski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINfSTROW 

z dnia 30 grudnia 1975 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie opodatkowania podatkiem gruntowym działów specjalnych. 

Na podsta wie art. 3 ust. 1 i art. 4 pkt 4 ustawy z dnia z 1971 r. Nr 27, poz. 254 z 1974 r. Nr 38, poz. 230) z arzą-
26 pażdziernika 1971 r. o podatku gruntowym (Dz. U. dza się, co następuje: 



bzIennik ustaw Nr 46 - 712 - Poz. 247, 248 i 249 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 8 grud­
nia 1971 r. w sprawie opodatkowania podatkiem grunto­
wym działów specjalnych (Dz. U. z 1971 r. Nr 34, poz. 300, 
z 1973 r. Nr 34, poz. 199 i z 1974 r. Nr 49, poz. 307) wpro­
wadza się następujące zmiany: 

l) w § (). ust. 2 wyrazy "w latach 1972-1975" zastępuje 
się wyrazami "w latach 1972-1980"; 

2) w § 8 wyrazy "do organu finansowego prezydium 
miejskiej (dzielnicowej) rady nar odo wej, rady narodo-

wej osiedla lub do biura gromadzkiej rady narodowej" 
zastępuje się wyrazami "do terenowego orga nu admi­
nistracji państwowej stopnia podstawowego"; 

3) w części III pkt 3 wykazu stanowiącego załącznik nr 1 
do rozporządzenia liczbę ,,1975" zastępuje się liczbą 
,,1980". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogłosze­
nia. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
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ROZPORZi\DZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 30 grudnia 1975 r. 

zmieniając-e rozporządzenie w sprawie podatku gruntowego. 

Na podsta"vie art. 4 pkt 2 i 3 oraz art. 6 ust. 2 pkt 1 
ustawy z dnia 26 pażdziernika 1971 r. o podatku grunto­
wym (Dz. U. z 1971 r. Nr 27, poz. 254 i z 1974 r. Nr 38, 
poz. 230) zarządza się, co następujel 

§ 1. W § 2 ust. 8 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 22 listopada 1971 r. w sprawie podatku gruntowego 
(Dz. U. z 1971 r. Nr 31, poz. 282, z 1973 r. Nr 34, poz. 198, 

z 1974 r. Nr 43, poz. 258 i z 1975 r. Nr 17, poz. 94) wyrazy 
"w latach 1972- 1975" zastępuje się wyra zami. "w latach 
1972-1980". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem oglosze-
nia. 

Preze.s· Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 
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ROZPORZĄDZENIE RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 grudnia 1975 r. 

w sprawie funduszu ubezpieczenia społecznego niekt6rych grup Indności . 

Na podstawie art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 25 listopada 
1970 r. - Prawo budżetowe (Dz. U. Nr 29, poz. 244) zarzą­

dza się, co następ uje: 

§.1. Tworzy się fundusz ubezpieczenia społecznego 
niektórych grup ludności objętych ubezpieczeniem społecz­
nym na podstawie: 

1) ustawy z dni a 19 grudnia 1975 r. o ubezpieczeniu spo­
łecznym osób wykonujących pracę na rzecz jednostek 
gospodarki uspołecznionej na podstawie umowy agen­
cyjnej lub umowy zlecenia (Dz. U, . Nr 45,po z. 232), 

2) rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 31 lipca 1974 r. 
w sprawie ubezpieczenia społecznego osób prowadzą­

cych działa lność zarobkową na własny. rachunek 
(Dz. U. Nr 29, poz. 167), 

zwa ny dalej "funduszem". 

§ 2. Dochodami funduszu są: 

l) składki na ubezpieczenie opłacane przez ubezp ieczo­
nych, 

2) składki na ubezpieczenie opłacane przez jednostki gos­
podarki uspołecznionej, jeżeli opłacanie składek przez 
te jednostki przewidują przepisy o ubezpieczeniu spo­
łecznym, 

:3) należności pochodne od składek na ubezpieczenie. 

§ 3. Środki funduszu przeznacza się na pokrycie kosz­
tów: 

1) świadczeń przys ługujących ubezpieczonym, z wyjąt­

kieni jednorazowych odszkodowań z tytułu wypadku 
oraz choroby zawodowej, 

2) administrowania funduszem. 

§ 4. Dysponentem funduszu je st Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych. 

§ 5. 1. Nie wykorzystane do dnia wejścia w życie roz­
porządzenia środki funduszu utworzonego rozporządzeniem 
Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 1966 r. w sprawie utwo­
rzenia funduszu ubezpi eczenia społecznego niektórych grup 
ludności (Dz. U. z 1967 r. Nr l, poz. 2) stają się środkami 

n iniejszego funduszu. 

2. Na fundusz przekazu je się kwoty przeznaczone na 
wyp ł i'ltę em erytur i rent przyznanych zamiast zasiłków 

z funduszy socjalnych w myśl art. 49 ustawy ,wymienionej 
w § 1 pkt 1. • 

§ 6. Traci moc rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 
28 grudnia 1966 r. w sprawie utworzenia funduszu ubez­
pieczen ia społecznego niektórych grup ludności (Dz. U. 
z 1967 r. Nr 1, poz. 2). 

§ 7. Rozporządzenie wchodzi w życie ,z dniem 1 stycz­
nia 1976 r. 

Prezes Rady Ministrów: w z. M. Jagielski 


